
 1 

Základná škola s materskou školou Alexandra Duchnoviča, Ulič 137,  067 67 Ulič 
tel.: 057/7694123, e-mail: zsulic18@gmail.com 

http://zsmsulic.edupage.org 
 

číslo: VO/20012022        V Uliči, 20.01.2022 
 

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK 
v zákazke vykonávanej v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  

na predmet zákazky: 
 

Dodávka technológie ZEROclient 
 

Druh zákazky:  Tovar / Služba – Dodávka technológie ZEROclient 
Kód CPV:   

 
1. Identifikačné údaje verejného obstarávateľa: 
Názov organizácie: Základná škola s materskou školou Alexandra Duchnoviča, Ulič 137 
Adresa:  067 67 Ulič 
IČO:   37873610 
Kontaktné miesto: ZŠ s MŠ A. Duchnoviča, Ulič 137, 067 67 Ulič 
Kontaktná osoba: PaedDr. Jana Kočanová 
Telefón:  057/7694123, 0918139383 
e-mail:   zsulic18@gmail.com 
Web stránka:  http://zsmsulic.edupge.org 
 
2. Typ zmluvy: Objednávka 
 
3. Predmet zákazky:  
Predmetom zákazky je komplexná (vrátane dopravných nákladov) dodávka technológie 
ZEROclient pre  ZŠ s MŠ A. Duchnoviča, Ulič 137 
 
 
4. Miesto dodania predmetu zákazky: ZŠ s MŠ Alexandra Duchnoviča, Ulič 137 
 
 
5. Opis predmetu zákazky a jeho rozsah:  
Technické parametre a špecifikácia dodávky technológie je v prílohe tejto výzvy. 
 
 
6. Predpokladaná hodnota zákazky: 
Obstarávateľ nevie dopredu určiť cenu zákazky. Predpokladaná cena je nižšia ako finančné 
limity pre zákazky s nízkou hodnotou.  
 
 
7. Spôsob a lehota predkladania cenových ponúk: 
Ponuky je potrebné doručiť e-mailom alebo na adresu obstarávateľa poštou (osobne, 
kuriérom). Lehota na predkladanie ponúk do 28.01.2022 do 12.00 hod.  
 
 
 



 2 

8. Podmienky účasti: 
• Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti podľa § 32 zákona č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov.  

• Všetky doklady, ktorými uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti vo verejnom 
obstarávaní nemusia byť originály alebo úradne overené kópie. 

• V cene zákazky musí byť obsiahnutá doprava na miesto určenia, všetky požiadavky 
a okolnosti uvedené v tejto výzve.  

 
9. Spôsob určenia ceny: 

• Cena na predmet zákazky musí byť stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. 
z. o cenách v znení neskorších predpisov.  

• Uchádzač v cenovej ponuke uvedie cenu celkom s DPH v EUR za celý predmet 
zákazky bez možnosti jej ďalšieho navyšovania, cena bude zaokrúhlená na dve 
desatinné miesta. 

•  V prípade ak uchádzač nie je platca DPH uvedie ceny bez DPH v EUR s uvedením 
skutočnosti, že nie je platca DPH. 

 
10. Kritérium na vyhodnotenie ponúk: 

Komisia bude vyhodnocovať ponuky na základe splnenia podmienok na dodanie tovaru a 
služby určených verejným obstarávateľom, hlavne na základe splnenia kritérií kvality 
dodávaného tovaru a služby a takisto najnižšej ceny. Komisia si tiež vyhradzuje právomoc 
rozhodnúť sa podľa kritéria, kde rozhoduje nielen ponúknutá cena ale aj recenzie na 
dodávateľa. Vyhodnotenie bude neverejné.  
 

11. Podmienky financovania: 
• Verejný obstarávateľ neposkytuje žiadne preddavky. 
• Na základe písomne vystavenej objednávky bude vystavená faktúra. 
• Prílohou faktúry musí byť dodací list potvrdený oprávneným zástupcom 

objednávateľa. 
• Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtových zdrojov.  
 
 

12. Dôvody na zrušenie použitého postupu zadávania zákazky:  
• Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných 

dôvodov:   
  - nebude predložená ani jedna ponuka 
  - ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti 
  - ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám 
     vo výzve  
  - ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie 
 

13. Vyhodnotenie ponúk, predpokladaný termín dodania zákazky 
• Verejný obstarávateľ po prijatí úspešnej ponuky postupuje v súlade s ustanoveniami 

zák. č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník 
v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. 

• Na základe výsledku vyhodnotenia ponúk bude určený úspešný uchádzač, ktorému 
verejný obstarávateľ zašle objednávku podľa predloženej cenovej ponuky. 



 3 

Neúspešných uchádzačov bude verejný obstarávateľ informovať o výsledku 
vyhodnotení ponúk. 

• Uchádzači, ktorí predložia svoje ponuky, nemajú žiadny nárok na úhradu nákladov, 
ktoré mu vznikli s prípravou a doručením ponuky.  

 
 

 
  
        
 
 
 
 
 
 
 
 
            
        PaedDr. Jana Kočanová 
                riaditeľka školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Telefón   E-mail:   Internet   IČO  DIČ 
+421 577 694 123  zsulic18@gmail.com  www.zsmsulic.edupage.org 37873610  2021640181 



 4 

Základná škola s materskou školou Alexandra Duchnoviča, Ulič 137 
067 67 Ulič 

Príloha č. 1. 
 

Technická špecifikácia 
 
 
1ks SERVER  

• procesor s minimálnym taktom 3,8 Ghz, počet jadier minimálne 8 
• operačná pamäť typu DDR4, minimálna kapacita 32 GB 
• SSD disk typu M.2 o veľkosti 500 GB s minimálnou výdržou 300 TBW 
• grafická karta s operačnou pamäťou minimálne 4 GB  
• LAN GbE (10/100/1000 Mbit/s) 
• zvuková karta 
• Počítačový zdroj 650W s minimálnou účinnosťou 89% 
• DVD mechanika 
• PC skriňa s prachovými filtrami a zvukovou izoláciou 

 
 Súčasťou základného balíka servera je aj:  
• vyskladanie servera na mieru 
• hĺbková diagnostika všetkých komponentov servera 
• základná konfigurácia servera 
• virtualizačné nastavenia 
• inštalácia centrálneho manažmentu a správy 
• inštalácia všetkých výučbových programov v zmysle požiadaviek školy 

 
14ks Zobrazovacia jednotka  

• dynamické prerozdeľovanie výkonu CPU a RAM 
• Prezentuje zdieľaný výkon zo servera na monitore žiaka 
• Zabezpečuje prenos funkcií periférií medzi Zobrazovacou jednotkou a serverom 
• vlastný oddelený diskový priestor 
• požadovaná nulová hlučnosť bez pohyblivých častí ako harddisk a ventilátor 
• spotreba max. 5W 
• podpora rozlíšenia do 1920x1080 
• 10/100/1000 Mbps Ethernet 
• podpora USB periférnych zariadení ako pamäťové média, audio zariadenia 
• maximálne rozmery do 120x120x40mm 
• maximálna váha do 300g 
• podpora protokolu RDP s grafickou akceleráciou 
• komunikačný softvér a firmware pre zobrazovacie jednotky v slovenskom jazyku 
• Výrazné znižovanie elektromagnetického smogu v triedach 

 
 Potrebný obsah balenia 
• zobrazovacia jednotka, napájací adaptér, VESA úchyt, microHDMI – HDMI kábel 
• monitor, klávesnica, myš – je súčasťou dodávky alebo si zabezpečí zákazník sám 

 
  
 



 5 

Vstupy a výstupy 
• 2x USB 2.0 porty, 2x USB 3.0 porty 
• 1x 4-ring TRS ’A/V’ jack 3.5mm, 1x power/reset tlačidlo,  
• napájanie 5,1V DC USB-C, 2x microHDMI video výstup, 1x RJ45 Ethernet 
• štandard VESA pre uchytenie na monitor 
 
 Funkcionalita manažment konzoly: 
• možnosť zdieľania obrazovky z učiteľského pracovného miesta na všetky žiacke zobrazovacie 

jednotky v učebni (vzdialená pomoc žiakom pri práci so softvérom, prezentácia 
multimediálnou formou) alebo len vybrané 

• vzdialená podpora študentom 
• odpojenie, odhlásenie, prihlásenie, reštart zobrazovacích jednotiek učiteľom 
• možnosť prevzatia kontroly z učiteľského miesta 
• možnosť posielania notifikácií študentovi/študentom bez možnosti spätnej odpovede 
• blokovanie USB vstupov na zobrazovacej jednotke 
• úplne zamedzenie/obnova internetu na žiackych zobrazovacích jednotkách 
• úplne zamedzenie/obnova sociálnych sietí na žiackych zobrazovacích jednotkách 
• pokročilé možnosti zdieľania súborov (zadaní) pre študentov 
• vymazanie stiahnutých žiackych a iných súborov (dokumentov, tabuliek, prezentácii, a pod.) a 

prečistenie pracovnej plochy na žiackych zobrazovacích jednotkách jedným kliknutím 
• možnosť zberu výsledkov zo žiackych zobrazovacích jednotiek jedným kliknutím 
• možnosť používať na interaktívnej tabuli 
• možnosť premietania v triedach pomocou projektora 
• dodaný softvér v slovenskom jazyku 
• školenie k dodanému softvéru lektorom od jeho výrobcu 
• kompatibilita s minimálne Windows Server 2016/2019 

1ks Switch 
• Minimálny počet portov 24 
• LAN GbE (10/100/1000 Mbit/s) 

1ks Router 
• Minimálne počet portov 4 
• Procesor minimálne 650 MHz 
• Pamäť RAM minimálne 32MB 
• integr. 2.4GHz Wi-Fi, WPS, L4 

Licencie 
• 1ks  Windows Server 2022 Standard - 16 Core License Pack EDU  
• 14ks  Windows Server 2022 Remote Desktop Services - 1 Device CAL  EDU 
• 14ks  Windows Server 2022 - 1 Device CAL EDU 

 
14ks Micro HDMI-VGA adaptér 

• Redukcia vstup HDMI, výstup VGA 
• Podpora rozlíšenia 1920x1080 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Telefón   E-mail:   Internet   IČO  DIČ 
+421 577 694 123  zsulic18@gmail.com  www.zsmsulic.edupage.org 37873610  2021640181 

 



 6 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
         

 
 

 


